Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Swisttal am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.263
Wabhler/innen 9.806
Ungliltige Stimmen 304
Giiltige Stimmen 9.502

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
CDhuU 3.593 37,81
SPD 2.828 29,76
GRUNE 914 9,62
BfS 706 7,43
FDP 333 3,50
AfD 274 2,88
Kompass. Swisttal. 854 8,99
Insgesamt 9.502 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort |PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 010 Preil3ner, Bastian, | 1981 Bonn-Duis- |53913 Swisttal

Cbhu dorf/Bonn | cdu-partei-swisttal@t-online.de
Wahlbezirk 020 PleRer, Tanja, 1971 Werl 53913 Swisttal

Ccbu plessert@gmx.de
Wahlbezirk 030 Krause, Wolfram | 1956 Morenho- | 53913 Swisttal

Karl Ernst, CDU ven/Swisttal | wkrausem@t-online.de
Wahlbezirk 040 Lenz, Michael, 1964 Bonn 53913 Swisttal

Cbhu lenz-morenhoven@t-online.de
Wahlbezirk 050 Schmitz, Marga- | 1951 Kerpen 53913 Swisttal

reta Irmgard, SPD Irmgard.schmitz@spd-swisttal.de
Wahlbezirk 060 Leuning, Tobias, |1985 Bonn-Duis- | 53913 Swisttal

SPD dorf/Bonn |tobias.leuning@spd-swisttal.de
Wabhlbezirk 070 Kirleis, Hannelore | 1953 Ehin- 53913 Swisttal

Marlene, CDU gen(Donau) | kirleis@t-online.de
Wahlbezirk 080 Kenneth, Ibrahim | 1965 Bahn, 53913 Swisttal

Mohamed, SPD Nimba ibrahim.kenneth@spd-swisttal.de

County




Monika Ursula
Reservelistenplatz
1

| Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Wahlbezirk 090 von der Stein, Karl | 1963 Brihl 53913 Swisttal
Johannes Ralf, von-der-stein@t-online.de
Cbu
Wabhlbezirk 100 Heck, Peter, CDU | 1979 Bonn-Duis- {53913 Swisttal
dorf/Bonn | peterheck.strassfeld@gmx.de
Wahlbezirk 110 Nathan, Peter, 1959 Bonn 53913 Swisttal
CDU peternathan@gmx.de
Wahlbezirk 120 Meyer, Carsten, 1969 Rheinbach |53913 Swisttal
Cbu Carsten.Meyer.Swisttal@outlook.de
Wabhlbezirk 130 GroR- 1960 Feggen- 53913 Swisttal
mann-Lemaire, dorf/Lau- |bernd.grossmann33@gmx.de
Bernd-Olaf, CDU enau
Wahlbezirk 140 Redling, Nicola 1982 Bonn-Bad |53913 Swisttal
Jasmin, SPD Godes- nicola.redling@spd-swisttal.de
berg/Bonn
Wahlbezirk 150 Hein, Gisela, SPD | 1960 Wal- 53913 Swisttal
dorf/Born- | gisela.hein@spd-swisttal.de
heim
Wahlbezirk 160 Klein, Gertrud, 1959 Bonn 53913 Swisttal
CDuU GertrudJungblutKlein@web.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
CDU Wagner, Hanns 1956 Wittlich 53913 Swisttal
Christian hanns-christian.wagner@t-online.de
Reservelistenplatz
2
SPD Euler, Joachim 1957 Dusseldorf |53913 Swisttal
Karl joachim.euler@spd-swisttal.de
Reservelistenplatz
3
SPD Spranger, 1984 Rheinbach |53913 Swisttal
Ramona ramona.spranger@spd-swisttal.de
Reservelistenplatz
4
SPD Adams, Paul 1951 Mechernich | 53913 Swisttal
Reservelistenplatz paul.adams@spd-swisttal.de
5
SPD Stanitzok, Elena 1983 Moskau 53913 Swisttal
Reservelistenplatz elena.stanitzok@spd-swisttal.de
6
SPD Pelzer, René 1964 Bonn 53913 Swisttal
Reservelistenplatz kontakt@pelzer-swisttal.de
-
GRUNE Goldammer, 1959 Drolshagen | 53913 Swisttal

kontakt@gruene-swisttal.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Faber, Stephan 1966 Bonn 53913 Swisttal
Helmut kontakt@gruene-swisttal.de
Reservelistenplatz
2

GRUNE Kraatz, Sven 1971 Dresden 53913 Swisttal
Reservelistenplatz kontakt@gruene-swisttal.de
3

BfS Engel, Wilhelm 1958 Bonn 53913 Swisttal
Peter engelbw@gmail.com
Reservelistenplatz
1

BfS Braun-Hasse, 1976 Hurth 53913 Swisttal
Marcus Wolfgang marcus.hasse@buerger-fuer-swist-
René tal.de
Reservelistenplatz
2

FDP Heider, Manuel 1986 Bonn- 53913 Swisttal
Michael Klaus Beuel/Bonn | michael.heider@fdp-swisttal.de
Reservelistenplatz
1

AfD Martens, Johann | 1979 Frunse 53913 Swisttal
Reservelistenplatz kontakt@afd-swisttal.de
1

Kompass. Swist- | Lltke, Stefan 1965 Koln 53913 Swisttal

tal. Franz Winfried stefanluetke@gmx.de
Reservelistenplatz
1

Kompass. Swist- | Peters, Karl Heinz | 1953 Flamers- 53913 Swisttal

tal. Reservelistenplatz heim/Eus- |indy500@web.de
2 kirchen

Kompass. Swist- | Arenz, Wolfgang | 1974 KdlIn 53913 Swisttal

tal. Felix felixarenz@gmx.de
Reservelistenplatz
3

Geman § 39 KWahlG kénnen gegen die Gilltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 17.10.2025, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (iber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahiG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen

oder mundlich zur Niederschrift zu erkléren.
Swisttal, den 18.09.2025
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